
旅行期間 

 
 

北陸鉄道石川線も乗車 
 

ありがとうサンダーバード４９号金沢行き 
新幹線・特急・第三セクター・私鉄・重機が集う！北陸へ 

 

2024年 3月 15日(金)～3月 16日(土) 〔１泊２日〕 

 

１５時５０分集合 (時間厳守でお願いします。) 

 

東京駅１階 八重洲北口改札口前 (改札外) 
（目印は「びゅう」の緑の旗です｡） 

※集合場所(ご乗車予定場所)までの交通手配等はお客様ご自身の手配(各自負担) 

となります。 

※上記以外の駅からご乗車の方は入場券を各自ご購入いただき、下記列車へ直接 

ご乗車ください。各駅の発着時刻は裏面の行程でご確認ください。 

 「のぞみ２３９号」 １６号車 

 
3月16日(土) 東京駅着 21時42分 「のぞみ248号」 

 

★担当添乗員携帯電話番号 

    080-9748-9774 (※旅行当日集合時間３０分前よりつながります) 

   ★旅行前日までに上記携帯電話番号より、お客様にご挨拶のお電話をいたします。 

   ※上記時間以外のお問い合わせは、下記お問い合わせ先までご連絡ください。 
 

 
 
 
 
 
●団体旅行で利用する座席は、窓側・通路側等のご希望は承ることが出来ません。また、２名様以上のご参
加でも隣り合わせの席にならない場合や前後の座席になる場合がございます。 

●服装は季節・天候・行程に即したもの、靴は履き慣れた歩きやすいものをご用意ください。 
●緊急の際に必要となりますので、「保険証」、「大人の休日倶楽部カード」、「ジパング倶楽部会員手帳〈会員
証一体型〉」をお持ちください。 

●お乗り遅れの際は、お客様ご自身で改めて乗車券・特急券をお買い求めください。 

 

ご旅行の取消・変更のお問い合わせ先 

◎インターネットでお申込みのお客様⇒「大人の休日予約センター」へご連絡ください。 

大人の休日予約センター TEL 0570-0107-39  (携帯電話・IP電話・ひかり電話からは TEL 03-3841-0121) 
【営業時間】9:30～17:30 (土・日・祝含む) 

旅行企画・実施: 株式会社JR東日本びゅうツーリズム＆セールス(観光庁長官登録旅行業 第1135号) 

エスコート商品部 〒130-0013 東京都墨田区錦糸3丁目2番1号 アルカイースト10階 
総合旅行業務取扱管理者 寺岡 由記子 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

出発のご案内 

添乗員同行 

集合場所 

注 意 事 項 

集合時間 

列車名 

帰着日時 

ｺｰｽ NO.B0298 
 



 
 
 
 
 

[マーク: □入入場観光、□下下車観光、 ＪＲ、 私鉄、 バス、 徒歩] 

 行程 食事 

１ 
日 
目 

 
※東京駅１階 八重洲北口改札口前(改札外) 15時50分集合 
 

東京駅・品川駅・新横浜駅 (のぞみ239号・普通車指定席) 新大阪駅 
16:21発  16:28発      16:39発                      18:48着・19:01発 

 
(東海道本線・自由席) 大阪駅 (サンダーバード49号・普通車 

19:05着・20:54発 
 
指定席・自由夕食／各自負担) 金沢駅 宿泊施設(23:50頃） 

23:29着 

朝:－ 

昼:－ 

夕:－ 

２ 
日 
目 

  
 宿泊施設(11:15頃) 加賀料理 大名茶屋(ミニ会席の昼食・約60分)  
 
 
野町駅 (北陸鉄道石川線・自由席) 鶴来駅 □下こまつの杜(約40分) 
13:05発                     13:35着 

 
小松駅 (IRいしかわ鉄道・自由席) 金沢駅 (つるぎ35号・ 

16:03発                   16:38着・16:54発 
 
普通車指定席) 敦賀駅 (しらさぎ14号・普通車指定席) 名古屋駅  

17:36着・18:08発                     19:46着・20:05発 
 

(のぞみ248号・普通車指定席) 新横浜駅・品川駅・東京駅 
21:24着    21:35着   21:42着 

朝:○ 

昼:○ 

夕:－ 

 

※輸送障害等により、ダイヤが大幅に乱れた場合は運行経路の変更及び、途中駅で打切りになる場合があります。また車両都合により、

当日、やむを得ず代替車に変更の上、ツアーを催行する場合があります。 

※列車の号車、お座席位置は選べません。また、1名参加でも 2人掛けの席で相席の場合があります。 

※自由席では座れない場合があります。 

※各見学時間は、交通事情・天候その他の事情により変更となる場合があります。 

※添乗員は、労働基準法の定めからも勤務中に一定の休憩時間を適宜取得させていただきます。 

※宿泊施設の情報等につきましては、施設のホームページ等にて、ご自身でご確認をいただきますようお願い申し上げます。 

※行程表の留守宅控えはございません。ご旅行の行き先等についてはお客様ご自身でご家族様にお伝えください。 

【貸切バス会社】(株)丸一観光 

 

＊道路交通法により、一般道、高速道の区別なくお客様のシートベルト着用が義務付けられております。ご理解、ご協力の程お願い申し上げます。 

 

本ツアーには「国内旅行傷害保険Ａ」が付帯されております。補償内容につきましては、 

同封の国内旅行傷害保険補償内容のご案内をご確認ください（※保険証書はございません）。 

 

宿泊施設 

金沢／ホテル日航金沢 

〒920-0853 

石川県金沢市本町2-15-1 

TEL 076-234-1111 

 

ご 旅 程 







Webアンケートご協力のお願い

■スマートフォンにて左の二次元コードを読み込み、

表示されたアンケート画面にてご回答をお願いします。

■ バーコード読み取り機能が付いていない端末をお持ちの方、

ＰＣ利用の方は、下記URLよりご回答いただけます。

https://forms.gle/orYCLDnBF12xJGLP9

この度は「日本の旅、鉄道の旅」のツアーにご参加いただき、誠にありがとうございます。

ツアーにご参加いただきましたお客さまよりご感想・ご意見をお伺いし、

今後の商品やサービスの改善に活かしたいと考えております。

お手数ですが、ぜひアンケートへご協力いただけますようお願い申し上げます。

（全21問・所要時間：約5分）


	Copied Bookmark
	文書名4091_0709
	コピー【案内文】エスコートお客さまWebアンケート


